

Egzaminy zawsze nasz przerażają, obawa przed sprawdzeniem swoich umiejętności wiedzy wzbudza w każdym człowieku obawy - mniejsze lub większe.

Nawet dorosłych ogarnia trema, kiedy mają zaprezentować swoje możliwości. Ale dojrzałość polega właśnie na tym, aby opanować swoje emocje i zmierzyć się z wyzwaniami.

Pamiętajcie, że na wyniki egzaminów pracujecie przez całą szkołę podstawową lub gimnazjum, a strach nie jest najlepszym doradcą.

Przed wszystkim nie uczymy się do północy w dniu poprzedzającym egzamin. Wypoczywamy i relaksujemy się. Niczego się już nie nauczymy w ciągu nocy, a niepotrzebnie możemy się zdenerwować!!! Przed testem warto zjeść lekkie śniadanie i przegryźć coś słodkiego (glukoza wpływa na pracę mózgu i główka pracuje)

Rozwiązując test, zaczynamy od zadań łatwych, podczas rozwiązywania których nie tracimy zbyt dużo czasu. Na później zostawiamy sobie zadania trudniejsze. Staramy się tak rozplanować czas pracy, aby upływ czasu nie działał na nas obezwładniająco

Nie warto pozostawiać pytań bez odpowiedzi, lepiej powalczyć o punkty!

Pamiętajcie, że nie taki egzamin straszny, jak Wam się wydaje!!!!



Kilka słów od Bel Ferki

Już niedługo, w kwietniu, klasy szóste szkoły podstawowej i trzecie klasy gimnazjalne piszą egzaminy końcowe.

kl. 6 piątego kwietnia, a kl. 3 gimnazjum piszą 12-14 kwietnia
Na testach końcowych klasy 6 mogą zdobyć 40 punktów, a klasy 3 gimnazjum aż 50 punktów na każdym.

EGZAMINY ??? EGZAMINY!!!

Zostało jeszcze trochę czasu, aby pouczyć się na sprawdzian. Testy próbne do wydrukowania i wypełnienia w domu na stronie :

http://zss.radlin.pl/setup.php?p=p_1463 kl. 6

http://zss.radlin.pl/setup.php?p=p_1462 kl. 3 gimnazjum

Opracowały: Magda Przeliorz i Kaja Rok

Powodzenia!!!

Więcej informacji, porad i ciekawostek na temat naszej szkoły i nie tylko na stronie
<http://zss.radlin.pl/>

Wszystkim szóstklasistom i trzecioklasistom życzymy połamania piór!!!



Modne dodatki na wiosnę

Modowe hity na wiosnę to Przyciągając wzrok spódniczki w kwiatki
Chustki doskonale pasują do każdego stroju. szczególnie w jasnych odcieniach
Brązowe torebki pasujące nielam do wszystkiego!

Opaski z kwiatami, wstążkami itp. są rewelacyjnie podkreślające wiosenne fryzury. Baleriny to idealne obuwie do każdego stroju! Są wygodne i modne.

ZRÓB TO SAMA!

Jak zrobić modny pasek?

Potrzebne Ci będzie:

3 rzemyki (średniej długości)

Jak go wykonać?

1.Zwiąż razem trzy rzemyki u góry.

2.Zapleć je jak warkoczyk.

3.Zapleciony warkocz zwiąż na dole.

GOTOWE!

Jak zrobić ze starej bluzki modny top?

Potrzebne Ci będzie: stara koszulka, wodoodporny flamaster, podkładka pod flamaster.

Jak to zrobić:

1.Wyprasuj bluzkę i rozłóż ją tak, aby nie miała żadnych zgięć.

2.W miejscu, gdzie chcesz zrobić nadruk, podłóż podkładkę, aby flamaster nie pobrudził drugiej strony koszulki.

3.Dokładnie rozplanuj miejsce, w którym chcesz



zrobić nadruk(możesz je delikatnie naszkicować ołówkiem) i wykonaj aplikację!

GOTOWE!

Pamiętaj, że to , co modne, nie zawsze musi psować do Twojej figury i osobowości. Staraj się znaleźć własny styl, charakterystyczny dla



Bądź modna !!!

Czasem modny dodatek, jakiś szczególnie lepiej podkreśli Twój styl niż idelanie skomponowana kreacja

Weronika Warzeszka

Ciebie, rozpoznawalny.

Czy wiesz, co to jest swapping???

Swapping, czyli moda na wymienianie ubrań dotarła także do Polski.

Szafa pęka w szwach, a Ty twierdzisz, że nie masz, co na siebie włożyć?



Rozwiązaniem jest wymiana ubrań.

Pamiętaj jednak, że to Twoi rodzice finansują Twoje kaprysy ubraniowe i warto byłoby ich zapytać o zdanie na ten temat !!!

Szkolne życie

Redakcja przeprowadziła ankietę wśród uczniów na temat tego, jak podoba się uczniom nasza szkoła. Pytaliśmy o to, jak często nasi koledzy korzystają z

biblioteki szkolnej, co sądzą o sytuacji na

przerwach, czy sale lekcyjne są dobrze wyposażone i czy są zadowoleni z boiska obok szkoły. Prosiliśmy także, aby podzielili się swoimi opiniami na temat tego, co chcieliby zmienić.

Ankieta została przeprowadzona wśród dwudziestu sześciu losowo wybranych uczniów



Przerwy większość uczniów spędza w miłej atmosferze, w towarzystwie rówieśników, choć duża część uważa, że hałas może przeszkadzać. Co do wyposażenia sal lekcyjnych zdania są

podzielone niektórzy uważają, że jest odpowiednio i bogate, inni stanowczo temu zaprzeczają Skąd takie odpowiedzi? Może część z nas po prostu nie uważa na lekcji?

Dużym zainteresowaniem cieszy się boisko obok szkoły, wielu uczniów chętnie tam przebywa.

Najczęstsze propozycje zmian proponowane przez uczniów to przede wszystkim prośby o

zapewnienie większej intymności w toaletach indywidualnych szafek dla każdego ucznia Pojawiły się także sugestie związane z wydłużeniem przerw - przede wszystkim kim obiadowych i wydłużenie godzin otwarcia sklepiku szkolnego i zakupem nowych książek do biblioteki.



Dlaczego Wielkanoc się rusza....?

Wielkanoc

Wielkanoc (Pascha) - to jedno z najważniejszych świąt chrześcijańskich upamiętniających śmierć i zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. Obchodzone jest w pierwszą niedzielę po pierwszej wiosennej pełni.

Jak ekologicznie pomalować jajka?

brązowy (rudny): łupiny cebuli

czarny: kora dębu, olchy lub łupiny orzecha włoskiego

żółtożółcisty: kora młodej jabłoni lub kwiat nagietka

fioletowy: płatki kwiatu ciemnej malwy

zielony: pędy młodego żyta lub listki

barwinka

różowy: sok z buraka

Aby wykonać pisankę należy najpierw

pokryć jajko roztopionym woskiem lub

stearyną, następnie ryłcem (igłą

powiedni wzór a na końcu ugotować

jajko w barwnym wywarze.

Data Wielkanocy

Wyznaczanie daty Świąt

Wielkanocnych oparte jest na

kalendharu księżycowym i wypadu



$$G = \{r, 19\} - 1$$

$$D = 1 \text{ jeśli } W = 0 \text{ lub } (W = 1 \text{ i } G > 11),$$

$$\text{inaczej } D = 0$$

Ciekawostki:

Czy wiecie, że pierwsi chrześcijanie po Wielkanocy świętowali aż trzy dni?

Takich niespodzianek historia Kościoła kryje całe mnóstwo. Wiele obrzędów i zwyczajów Triduum Paschalnego i okresu Wielkiejnocy przez wieki zmieniało się. Okres świąteczny wolny od pracy był w pierwszych wiekach chrześcijaństwa bardzo długi. Wolne były trzy dn

i obecnego Triduum Paschalnego; Wielki Czwartek, Wielki Piątek i

zawsze w pierwszą niedzielę po pierwszej wiosennej pełni księżyca. Algorytm wyznaczania dnia Wielkiejnocy dla lat 1900-2100 jest następujący:

niedziela po pierwszej wiosennej pełni Księżyca, wypadającej $W + D$ dni przed 19 kwietnia, gdzie:

$\{m, n\}$ - reszta z dzielenia m przez n

r - numer roku

$W = \{11G - 1, 30\}$ dla kalendarza gregoriańskiego lub $W = \{11G + 3, 30\}$ dla kalendarza juliańskiego

Wielka Sobota, a poza tym świętowano już w sposób radosny kolejne trzy dni po Wielkanocy, przez co powstawało kolejne Triduum. Łącznie pierwsi chrześcijanie Wielkanoc świętowali aż cztery dni. Z biegiem lat ilość dni świątecznych powoli topniała aż do stanu obecnego. Opracowała Marta Nowosielska



ŻYCZENIA ŻYCZENIA ŻYCZENIA ŻYCZENIA ŻYCZENIA ŻYCZENIA ŻYCZENIA ŻYCZENIA

Zgadnij kto? Zgadnij skąd?

Życzę Ci wesołych świąt!

Nie myśl sobie, że to bajka,

Życzę Ci smacznego jajka

Niech tradycja wodę leje,

Bo zajączek znów szaleje!

Pomaleńku przez podwórze Idą dzieci

kurze. W kropki, w ciapki,

malowanki, bo to miały być pisanki...

Wszystkiego najlepszego z okazji
Świąt Wielkanocnych życzy redakcja
Sowizdrzoła



Wywiad z redaktorem naczelnym naszej gazetki - panią Aliną Spandel - Skupiń

Pani Alina jest magistrem filologii polskiej oraz absolwentką studiów podyplomowych z bibliotekoznawstwa i oligofrenopedagogiki.

Pracowała w naszej szkole w latach 2002- 2005. Wróciła do nas dwa lata temu.

Jest wychowawcą klasy 5 d i opiekunką naszej gazetki.

Co ciekawego jest w zawodzie nauczyciela?

Przed wszystkim kontakt z uczniami, obserwowanie, jak pogłębiają swoją

wiedzę, zmieniają się, dorastają.
Co Pani robi w wolnym czasie?
Uwielbiam czytać i spać. Lubię być sama.

Jakie nasze prace lubi Pani najbardziej oceniać?

Z chęcią sięgam do uczniowskich opowiadań, bo pokazują one wewnętrzny świat Waszej fantazji.

Z jakim przedmiotem Pani sobie nie radziła w szkole?

Muszę przyznać, że byłam bardzo dobrym uczniem, ale najgorsze oceny miałam z matematyki i wuefu.

Co Pani myśli o uczniach naszej szkoły?

Uważam, że mają ogromny potencjał, który trzeba rozwijać. Podziwiam waszą siłę, radość życia i ciekawość świata.

Ile Pani książek przeczytała?



Trudne pytania tysiące. Uwielbiam książki, czytanie to mój nałóg.

Jakie książki Pani lubi najbardziej?

Bardzo lubię sagi powieści opowiadające o losach rodzin na przestrzeni lat.

Dziękujemy z z rozmowę



Skąd się wziął tytuł naszej gazetki?

???

Dyl Sowizdrzał, Sowiźrzał to postać złośliwego błazna, psotnika i figlarza, będącego uosobieniem mądrości ludowej



Zyskał sławę największego w Europie wesołka i błazna, bo dosłownie wykonywał wydawane mu polecenie.

Prima Aprilis czyli

Prima Aprilis obchodzi się 1 kwietnia, jest to dzień żartów, zabawy, dowcipów.

Jeśli nie masz pomysłu na psikusa w ten dzień, mamy coś dla Ciebie !

- zadzwoń do kolegi/koleżanki o 5 rano i spytaj się czy zamawiała budzik .
- mów cały czas jednej osobie że ma brudne spodnie.
- powiedz, że dziś jest sprawdzian i udawaj, że pilnie się uczysz .

- przestaw zegar w domu o jakąś godzinę.

- włóż komuś do buta chipsy albo chrupki, żeby było słychać chrupnięcia



Prima Aprilis - czyli dosłownie pierwszy kwietnia zapoczątkowany został mniej

więcej w połowie XIII wiek



To Wam chyba wystarczy !
Resztę możecie wymyślić sami

Pamiętaj, że żarty nie powinny nikogo narażać na niebezpieczeństwo - tylko wtedy będą śmieszne !!!